Manual i Shpejté i Pérdoruesit

Kjo tharése rondele vjen me funksione automatike té

sigurisé té cilat jané gjendje té zbulojné dhe
diagnostikojné problemet sapo ato shfagen duke vepruar
né pérputhje me situatén e krijuar.

A. Pérzgjedhési i programit

B. Dritarja ¢ shfagjes s¢ statusit t& programit dhe funksionit

C. Butoni "temp"
D. Butoni "centrifugé"
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E. Butoni "Favoritet"

F. Butoni "opsionet"

G. Butoni "fundi i vonesés"
H. Butoni "fillo/pauze"

I. Unksioni i kygjes pér

J. Fémijé Funksioni i heshtjes

Ngarkesa Sirtari i detergjentit Funksionet ¢ programit ¢ larjes Shpelgtésia
. Etiketa e iali/Niveli i jes pr— maks. ¢
Programi Kujdesit Materiali/Niveli i Ndotjes maks. e Paralarje | Kryesoreishte | Zbutés \Fyu“d‘“‘ Paralarje Shr:"af}l“‘ Ka"r'a‘z ¢ | Tmensiv | Reotuttim | Temp. rrotullimit
. oneses shtese H
Sigurohuni qé (¢ zgjidhni temperaturén e larjes sipas udhézimeve & etiketés sé kujdesit. Larjes kg | | | + §ur egl rrotullime
% Ck/ w uz shpélarjes W per minute
Cotion Pambuk. ial li humé i nd dh isht i nd P& ba shumé & nd jidhni funksioni
—20°C, 30°C, 40°C, ambuk, ose material lino shumé i ndotur dhe mesatarisht i ndotur. Pér rroba shumé t& ndotura, zgjidhni funksionin 617 * Yes * * * * 3 * * * 1200 /1200
60°C, 90°C Paralarje".
Synthetics
~-20°C, 30°C, Sintetiké mesatarisht té ndotur, pélhura pambuku té pérziera. 6/7 * Yes * * >X< 3 * * 1200/1200
40°C,60°C
Extra Hygiene(2) Largoni alergjenét si pjalmi, marimangat dhe parazitét me avull me temperaturé té larté.I pérshtatshém pér pélhura qé
40°C, 60°C m jané rezistente ndaj temperaturave (¢ larta dhe qé nuk zbehen lehté. 2/2 * Yes * * * * 4 * * * 1200/1200
Eco040-60 (1) —_ Rrobat ¢ pambukut t& ndotura normalisht. 6/7 — Yes — >x< —_ —_ 1 — >X< — 11200/1200
Wool
--20°C, 30°C, 40°C @ Lesh qé lahet né makiné larése. (Referojuni etiketés sé larjes té ngjitur né veshje). 2/2 — Yes * >l< — >X< 2 — >X< >l< 600 /600
40°C],32(])J°y(§,220°c m Sterilizimi me avull me temperaturé té larté éshté i pérshtatshém pér rrobat e bebeve, té brendshmet etj. 2/2 * Yes * * * * 3 * * * 1200/1200
~ zoog%t(t)?g 3%}2(&‘%{60"(‘, —_ Tekstile té erréta dhe tekstile t& erréta me kujdes té lehté prej pambuku 3/3.5 * Yes * * >X< * 2 * * * 1000/1000
Speed 15’
~ 20°Cp30°C 40°C @ Pambuk, pélhura t& pérziera. Rroba t& veshura pér pak kohé ose t& sapo blera. 17 — Yes * * — >X< 1 — * * 800/800
Mix s . . - A
- 20°C, 30°C, 40°C Ngarkesa té pérziera prej pambuku dhe pélhurash sintetike mesatarisht té ndotura. 3/3.5 >X< Yes * >k * >X< 2 * * * 1200/1200
B ZOOCSP;(;ESC 40°C Veshje sportive dhe veshje té rastésishme té béra nga pélhura mikrofibér. 2/2 * Yes * * >X< * 2 * * * 1000/1000
Pillow Artilati & lahen né making t& mbushurs J e
j g€ lahen né making t&€ mbushura me fibra sintetike, té tilla si jastéké, ngushéllues dhe ngushéllues; gjithashtu 212
--,20°C, 30°C, 40°C € pérshtatshém pér artikuj té mbushur me pupla. / - Yes * * - * 2 - * * 600/600
20°C J— Ky program &shté i pérshtatshém pér rroba pambuku me pak njolla, duke garantuar kursim té energjisé. 6/7 * Yes * >k >k * 2 >X< >X< — | 1200/1200
Drum Clean Program pér eleminimin e papastértive dhe mbetjeve bakteriale q¢ mund t& riprodhohen né makinén larése pas njé _ o v . * . o 1 . o .
90°C — perudhe pérdorimi, veganérisht kur pérdoren rregullisht larjet me temperaturé t& ulét. s 800/800
Rinse&Spin — Ky program &shté i paracaktuar né dy shpélarje dhe centrifugén. 6/7 — — * * — * 2 — * — 11200/1200
Spin — Zgjidhni manualisht kohézgjatjen dhe shpejtésiné e rrotullimit. 6/7 — — — * — — 0 — >X< — 11200/1200

sk : Funksionet fakultative

Po: Kérkohet Detergjent

— : Nuk mund t& pérzgjidhet

(1) Procedura e testit té performancés sé larjes éshté: Eco 40-60.
(2) Si avulli alergjik ashtu edhe kujdesi pér avullin ¢ foshnjés jané té pérshtatshém pér sterilizimin e rrobave qé nuk zbehen, kur shihni mjegull uji né derén ¢ xhamit, ju lutemi mos i vendosni duart mbi xhamin ¢ derés ose mos ¢ hapni
shpérndarésin pér té parandaluar djegict.

-- : Temperatura ¢ ujit t& pangrohur



PARAMETRI
Nr Modeli/Nr. Artikulli
WNHPI62SCS WNHPI72SCS
Kapaciteti i lavatazhit 6.0kg 7.0kg
Shpejtésia e rrotullimit maks. 1200rpm 1200rpm
Pesha Neto 57kg
Tensioni nominal 220-240V~
Fugia Ngrohése 1500W
Fugia Larése 200W

Para-larja
-Zgjidhni funksionin e paralarjes pér t€ pérmirésuar efektet e larjes dhe
pér t&€ hequr mé miré njollat. Ky funksion &shté i pérshtatshém pér
rroba shumé t€ ndotura.

-Pérpara futjes s€ ujit, né sirtarin e paralarjes mund t& shtohet
detergjenti i rrobave/pluhuri larés, dhe né sirtarin kryesor t€ larjes
duhet té shtohet ilagi I rrobave.

Shpélarje shtesé

Pas konfigurimit t€ funksionit t& shpélarjes shtes€, programi kryen
edhe nj€ heré procesin e shpélarjes pérpara se t& kalojé tek procesi I
1éshimit t& zbutésit t& rrobave, dhe koha e pérgjithshme gé nevojitet
pér kryerjen e ciklit t€ ploté t& programit t& pérzgjedhur rritet né
varési t& rrethanave.

Pérforcojné
Ky funksion mund té zgjedhé t& zgjasé kohén e larjes, t&
pérmirésojé efektin e larjes dhe té heqé mé miré njollat.

Preferuar |

Ju lutemi zgjidhni programin dhe vendosni parametra té
ndryshém dhe niseni, shtypni dhe mbani butonin e preferuar pér
3 sekonda pér t& memorizuar programin e zgjedhur,
temperaturén, shpejtésiné dhe cilésimet e tjera té lidhura, dhe
drita e simbolit té preferuar do t€ ndizet. Kur drita e preferuar
nuk éshté e ndezur, shtypni shkurt butonin e preferuar, programi
do € kalojé né programin e fundit t¢ memorizuar; né t& njéjtén
kohé, parametrat si temperatura dhe shpejtésia do t& ndryshojné
automatikisht né parametrat e fundit t¢ memorizuar. Né kété
piké, nése ndérroni programe ose shtypni butona (& tjeré, paneli
do 1€ shfaqé njé program dhe parametra t€ rinj dhe drita e
simbolit (€ tastit t€ preferuar do (& fiket.

Kur pérdoruesi e pérdor pér heré t€ paré, nése nuk e shtyp gjaté
butonin e preferuar te programet e preferuara, ai mund té shtyp
shkurt butonin e preferuar dhe programet e pambukut dhe liri
dhe cilésimet e tyre té paracaktuar do té preferohen si
parazgjedhje.

Funksioni i heshtjes lﬂ\

o

Index Dimension (mm)
A 595
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920
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Alarm i ujit né hyrje

Shtoni ilagin e rrobave (detergjentin), mbyllni derén dhe pécaktoni
programin

Ngarkoni veshjet qé do té lahen né kazanin e lavatriges dhe mbylIni

derén. Shtoni ilagin e rrobave né sirtarin pérkatés pér llojin ¢ programit

q¢ duhet zgjedhur, Shtoni ilagin e rrobave né sirtarin pérkatés pér llojin

e programit qé duhet zgjedhur, Shtoni ilagin e rrobave si¢ pérshkruhet

né seksionin Detergjenti dhe shtuesit t¢ Manualit té Operacionit té

Pérdoruesit.

1.Ndizeni ¢elésin e pajisjes.

2.Lévizni butonin e pérzgjedhjes sé programit né programin e kérkuar,
"off" duhet t€ kalojé, nése pozicioni fillestar i treguesit nuk éshté
"off", dhe filloni punén.

3. Zgjidhni temperaturén e larjes, shpejtésiné e rrotullimit duke shtypur

butonat "temp", "rrotullim".
4.Shtypni butonin "opsione" pér té zgjedhur funksione shtesé.
5.Pas nisjes sé programit, dritarja e ekranit tregon kohézgjatjen ¢
programit (oré: minuta) dhe opsionet e funksioneve shtesé¢ né
sekuencé.

Zgjedhja e funksioneve shtesé

Né gjendje pritje/pauze, shtypni butonin "opsione” pér té zgjedhur njé
funksion shtesé pér programin aktual. Zgjidhni vetém njé funksion pér
¢do shtypje dhe mé pas do t& shihet pulsimi i ikonés pérkatése. as
nisjes sé punés, programi i pércaktuar nuk mund té ndryshohet.

Nése rubineti i ujit Eshté i mbyllur/jo i hapur, ose kur uji ka shumé
pak presion, ckrani do té shfaqé "FO1" pér t¢ dhéné alarmin.

| Alarm i shkarkimit |

Neése tubi shtypet, procesi i shkarkimit do té keté problem/nuk do t&
kryhet né rregull. N& rast se shkarkimi i ploté nuk béhet i mundur
pér njé kohé té gjaté, ekrani do té shfaqé "F03" pér té dhéné alarmin.

|Ikona e bllokimit té derés @ |

Kur pajisja éshté né gjendje pritjeje, pauzé ose funksionimi,
shtypni gjaté butonin "Rotate+ Favorite" pér 2 sekonda, ekrani
do t¢ shfaqé ikonén e déshtimit té funksionit té heshtjes. T¢
gjithé tingujt kumbues do t€ fiken pérvec alarmeve.

Kur pajisja éshté né heshtje, shtypni dhe mbani butonin
"Rotate+ Favorite" pér 2 sekonda derisa ikona e funksionit t&
heshtjes té fiket. T¢ gjitha zhurmat do t€ aktivizohen.

|Peshimi automatik |

Makina larése shfaq "----" pas nisjes sé punés, duke treguar q& po bén
peshim automatik. Do té rregullojé kohézgjatjen e programit (oré:
minuta) automatikisht sipas peshés qé kané rrobat.

Me aktivizimin e programit, do t&é ndizet ikona e bllokimit té derés
dhe dera do té bllokohet.

-Me pérfundimin e programit, dera e bllokuar zhbllokohet
automatikisht. Gjaté pauzés, nése kushtet pér hapjen sé derés mund
té pérmbushen pérgjysmé, dera ¢ bllokuar do té hapet dhe drita
treguese e saj do té& fiket.

-Kur drita ¢ indikatorit t¢ bllokimit té derés pulson duke Iéshuar drité,
kjo e fundit nuk duhet t€ hapet forcérisht pér t& shmangur léndimin
personal.

Funksioni i Pérfundimi:c té Vonesés Ck/

Funksioni i Pérfundimit t&€ Vonesés bén t& mundur funksionimin e
makings larése sipas nevojave té konsumatoréve, pér shembull,
natén kur energjia elektrike kushton mé liré.

«Ky buton &shté i vlefshém pér zgjedhjen e orarit té prenotimit
vetém né modalitetin ¢ pritjes/pauzés.

«Pas zgjedhjes sé& funksionit t& rezervimit, do t&€ kemi rritje me 1 oré
& kohés s€ punés, sa heré qé shtypet butoni i rezervimit.

Para rezervimit, nése koha e programit nuk plotéson shuméfishin
integral t€ 1 oré, programi do t& pérfundojé i ploté me shtypjen ¢
butonit t€ rezervimit pér heré té paré, dhe mé pas pritet qé koha té
rritet me 1 oré here qé shtypet butoni i rezervimit. Nése zgjidhet
opsioni i rezervimit, pérpara nisjes sé programit, rezervimi aktual
mund té anulohet duke Iévizur butonin pér té zgjedhur programe té
tjera.

«Koha ¢ vonesés duhet t& jeté mé ¢ gjaté se kohézgjatja ¢ programit
té larjes pasi koha e vonesés éshté koha e pérfundimit té programit.
Pér shembull: nése koha e zgjedhur e programit éshté 02:28, koha e
pérzgjedhur e vonesés duhet té jeté ndérmjet orés 03:00 dhe 24:00.
*Me vénien né pérdorim t&€ procesit té rezervimit, ikona e

"kohés s¢ rezervimit" do té aktivizohet/hapet. Me kompletimin ¢
procesit t& rezervimit, ikona e 'kohés sé rezervimit' do té fiket.

|Bllokimi pér FémijétCy

Pér siguriné e fémijéve, kjo makiné larése vjen e pajisur me funksionin
Bllokim pér Fémijét.

Sapo programi té nisé nga puna, shtypni butonin "temp. + rrotullim"
pér 2 sekonda. Mé pas vendoset Bllokim pér Fémijet. Pérséritni t&
njéjtin veprim, dhe Bllokimi pér Fémijét do té zhbllokohet.

«T¢ gjith¢ butonat e funksionit do t&¢ mbrohen me konfigurimin e
funksionit Bllokimit pér Fémijét.

«Me fikjen ¢ makinés larése duke rrotulluar butonin e programit t&
pérzgjedhjes né "Off ", do té zhbllokohet bllokimi pér fémijét.

«Pas pérfundimit & programit larés do t& zhbllokohet edhe funksioni
bllokimi pér fémijét.

|Pér nisjen e programit larés |

Pasi & béni zgjedhjen ¢ opsioneve tuaja dhe t€ keni vendosur ilagin ¢
rrobave me shpérndarésin e detergjentit, hapni rubinetin e ujit dhe
shtypni butonin "fillo/pause". Ekrani do t€ shfaqé ecuriné aktuale t&
programit me ikona nga ¢ majta né t¢ djathté. N¢ té nj&jtén kohé tregon
edhe kohén e mbetur t&é programit larés.

| Pér té Anuluar Programin ose Pér té Ri-zgjedhur Opsionet |

1. Rrotulloni programin né "Mbyll" pér 3 sekonda pér té fikur
makinén larése.

2.Zgjidhni programin e ri dhe opsionet.

3. Shtypni butonin "fillo/pauzé" pér té aktivizuar makinén larése pa
futur detergjente shtesé.

gorenje

1. Rrotulloni programin né "Off "' pér t& fikur makinén larése;
2.Mbylleni rubinetin;

3.Hapni derén dhe nxirrni rrobat ¢ lara;

4.Hapni lehté derén pér té hequr lagéshtiné né pompé.

Udhézimet e Programit

1. Programi eko 40-60 mund té lajé rrobat e ndotura té pambukut né té
njéjtin cikél. Kéto rroba zakonisht deklarohen se mund té lahen midis
40°C dhe 60°C. Ky program pérdoret pér té vlerésuar pajtueshmériné me

rregulloret ¢ BE-sé pér eko-dizajnin.

2. Konsumi i energjisé¢ né modalitetin jashté funksionit éshté 0,49W, dhe

modaliteti I aktivizuar éshté 0,49W.

3. Programet mé efikase pér konsumin e energjisé jané kryesisht ato qé
funksionojné né temperatura mé té uléta dhe kohézgjatje mé té madhe.

4. Ngarkimi i makinés larése shtépiake ose larésit-thatésit t& shtépisé deri
né kapacitetin e treguar nga prodhuesi pér programet pérkatése do t&

kontribuojé né kursimin e energjisé dhe ujit.

5. Pérdorimi i sakté i detergjentit, zbutésve t&é€ rrobave dhe shtuesve té

tjeré. Mos pérdorni sasi té tepruar detergjenti. Kjo mund té japé
rezultate jo t& mira larje.

6. Pastrimi periodik, qé pérfshin frekuencén optimale dhe parandalimin

dhe procedurén anti-kalkare.

7. Zhurma dhe pérmbajtja e lagéshtis¢ s¢ mbetur ndikohen nga niveli mé

ilarté i zhurmés dhe niveli mé i ulét i pérmbajtjes s€ lagéshtisé sé
mbetur.

8. Informacione mbi produktin, etiketimi i konsumit t& energjisé dhe

informacioni i regjistrimit t& produktit mund tépérftohet duke skanuar

kodin QR.

9. Informacion mbi programet standarde

Pérfundimi i Programit

Sapo programi t& pérfundojé punén e tij, né ekran do t& shfaqet
"Fund". Nése pér 2 minuta nuk kryhet asnjé veprim, makina larése
do té mbyllet automatikisht.

7kg 1 37 0:30 10280 | 15.0 | 65.00

Temperatura | Kepacitetii| Temperaura | Kohézgjata | Konsumi i | Konsumi i [ Pérmbajtia Shligléﬁif
Programi eZgedr | vierésuar | maksimale né | ¢ programit [energiisé [ ujt (lra/ | ¢ lagéshiist ?\:r;l“mra"i
ko) azan (oré: i) | (kWhicikel) ek :ﬁ ')“‘7““‘ roulline
! pér minute
Ec040.60 6 44 3:18 |0.840 | 43.0 | 52.00
" 6kg —
teljes 1200
lté Tkeg :
5ltés 7 46 328 10970 | 550 | 51.00
Eco 3 34 2:36 0450 | 37.0 [ 53.00
40-601¢l [6kg | _ 1200
ites (7kg 35 [ 34 | 240 [0450 | 400 | 53.00
Eco 4060 15 26 236 |0.170 | 280 | 52.00
1 ties [Oke| — 1200
Tkg 2 27 2:40 | 0.180 | 26.0 | 53.00
6 19 1:50 [0.135 | 73.0 | 56.00
20°C okg | 5 1200
g 7kg 7 20 1:50 {0.140 | 75.0 | 56.00
6 51 3:49 0980 | 73.0 | 56.00
Cotton [6kg | 60 1200
7 kg 7 51 3:49 | 1.000 [ 750 | 56.00
: 3 37 1:58 0460 | 48.0 | 45.00
Mix Okg [ 40 1200
Tkg 3 37 | 1:58 0500 | 500 | 4500
Speed I 37 0:30 10270 | 150 | 65.00
15 6kg | 49 800

Vlerat e dhéna pér programet e tjera duke pérjashtuar programin eko

prej 40-60 dhe ciklit té larjes dhe tharjes kané .
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